
	

会員各位	

（一社）奈良県作業療法士会	

学術部	 身体分野	 主催	

	

	

	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

	

	

平素より学術部の活動にご協力頂き、誠にありがとうございます。	

学術部	身体分野から研修会のご案内を申し上げます。	

患者さん（利用者さん）の退院後の生活を見据えたリハビリテーションを、入院（入所）中から継続して提供

するにはどうすれば良いか？悩み考え介入している療法士の方は多くいらっしゃると思います。今回は介護や支

援サービスの調整を行っておられるケアマネジャーの方々の仕事内容や視点、生の声を拝聴することで、私たち

作業療法士が臨床で出来ることや求められていることを今一度考え、より良いサービス提供に繋げることが出来

ればと思い本研修を企画させていただきました。	

研修会の講師として、在宅支援を行っておられる西奈良中央病院ケアプランセンターの渡邊光枝氏、栗本美由

紀氏、齊野香織氏に御講義をお願いいたしました。	

患者さん（利用者さん）の各自治体で提供できるサービスは異なると思いますが、今回の研修会を基に退院支

援や多（他）職種連携がより良いものになればと考えております。	

	

◇日	 時	 7 月 15 日（土）14：00～15：30（予定）	

◇テーマ	 「リハ職とケアマネジャーとの連携	～ケアマネジャーの視点から～」 

◇講	 師	 西奈良中央病院ケアプランセンター	

渡邊光枝氏	 栗本美由紀氏	 齊野香織氏	

◇形	 式	 Zoom によるオンライン研修会	

◇参加費	 無料（都道府県作業療法士会員に限る）	

◇受	 付	 参加申込者には後日、Zoom のミーティングＩＤとパスコードをお送り致します。	

◇申込み	 （締め切り	 7 月 7 日）	

	 	 メールの件名に「学術部	 身体分野	 研修会」本文に①～③を記載して頂き、受付アドレス	

	 	 （s_kanaboshi@yahoo.co.jp）までお送りください。	

① 会員番号	 ②ご氏名（フリガナ）	 ③所属施設	

	

	

【お問い合わせ】	

学術部	身体分野	

担当	 金星	聡	

（奈良県総合リハビリテーションセンター）	

メール：s_kanaboshi@yahoo.co.jp	

（一社）奈良県作業療法士会 学術部 身体分野 研修会 

リハ職とケアマネジャーとの連携 

～ケアマネジャーの視点から～ 


